



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0015.13.2019

Kraków,

Pan
Dominik Jaśkowiec
Przewodniczący
Rady Miasta Krakowa

BA-03
BR-03.0014.1.21.3.2019
KANCELARIA PREZYDENTA
KRAKOWA
SEKRETARIAT
wpłynęło dnia: 2019-12-27
Nr 344
Podpis

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA KRAKOWA
27 GRU 2019
Dominik Jaśkowiec

Pracownikom Samie Smeralciusz!

W odpowiedzi na wniosek nr 3/19 Komisji Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa z dnia 21 listopada 2019 r. (przekazany pismem znak: BR-03.0014.1.21.7.2019 w dniu 29 listopada 2019 r.) w sprawie zakazu prowadzenia gospodarki leśnej na terenach Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego oraz Tenczyńskiego Parku Krajobrazowego, uprzejmie informuję.

Zasady prowadzenia gospodarki leśnej na terenie całego kraju reguluje ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jednolity: dz. U. z 2018 r., poz. 2129 ze zm.), zgodnie z którą gospodarka leśna definiowana jest jako „działalność leśna w zakresie urządzania, ochrony i zagospodarowania lasu, utrzymania i powiększania zasobów i upraw leśnych, gospodarowania zwierzyną (...)”. Pojęcie gospodarki leśnej ma dużo szersze znaczenie niż tylko pozyskiwanie drewna, o którym mowa we wniosku Komisji Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa.

Realizacja uchwały nr XXX/793/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Powiatowego programu zwiększenia lesistości Miasta Krakowa na lata 2018-2040, jest możliwa tylko i wyłącznie przez prowadzenie racjonalnej gospodarki leśnej. Zakaz prowadzenia gospodarki leśnej wiązałby się z brakiem możliwości zakładanego zwiększenia lesistości z 4% do 8% do roku 2040.

Programem zwiększania lesistości objętych jest 1400 hektarów, co daje średnio 5000 drzew na hektar. Do 2040 roku na terenie miasta ma zostać zasadzonych 7 milionów drzew, stanowiących leśny pierścień wokół Krakowa, w tym także na terenach zasięgu parków krajobrazowych.

Lasy na terenie Krakowa są lasami ochronnymi, zgodnie z decyzją nr ŚR.VI.KP.6113-1-04 Wojewody Małopolskiego z dnia 26 października 2004 r. oraz uchwałami Rady Miasta Krakowa nr L/474/04 z dnia 16 czerwca 2004 r. oraz nr XVI/324/19 z dnia 22 maja 2019 r. Za lasy szczególnie chronione (lasy ochronne), mogą być uznane lasy, które „są położone: (...) w granicach administracyjnych miast i w odległości do 10 km od granic administracyjnych miast liczących ponad 50 tysięcy mieszkańców”. Kategoria lasów ochronnych obejmuje: obszary leśne chronione między innymi z powodu pełnienia funkcji ogólnospołecznych (turystyka i rekreacja); chronią zasoby przyrody (glebę, wodę, klimat) lub chronią środowisko człowieka przed jego

degradacją (zanieczyszczenia, erozja, bezpośrednie niszczenie przez człowieka). Ponadto drzewostany miejskie stanowią ważny element krajobrazowy i oczyszczają powietrze.

Jednak, aby las mógł całkowicie pełnić funkcję rekreacyjno-wypoczynkową należy dbać o zapewnienie bezpieczeństwa osobom korzystającym z wypoczynku na terenie lasu. W związku z powyższym gospodarka leśna na terenie takich lasów ogranicza się głównie do działań związanych z utrzymaniem w odpowiednim stanie fitosanitarnym drzewostanu, a przede wszystkim zapewnieniem bezpieczeństwa dla osób przebywających na terenie lasów.

Na terenie Lasu Wolskiego, zarządzanego przez Fundację Miejski Park i Ogród Zoologiczny w Krakowie, który znajduje się w granicach Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego, już od kilkadziesiąt lat nie prowadzi się żadnych cięć o charakterze gospodarczym (mających na celu pozyskanie drewna jako surowca). Gospodarka leśna podporządkowana jest wyłącznie celom ochronnym gleby i drzewostanu oraz szeroko pojętej turystyki i rekreacji. Ewentualne cięcia pielęgnacyjne wykonywane są wyłącznie z powodu zapewnienia bezpieczeństwa osobom odwiedzającym Las Wolski. Usuwane są wyłącznie drzewa zawieszane, wiatrołomy i wiatrowały oraz drzewa zagrażające upadkiem ze względów sanitarnych rosnące w pobliżu polan rekreacyjnych, ciągów spacerowych i szlaków turystycznych. W miejscach nieodwiedzanych przez turystów stojące pnie złamanych drzew, drzewa zamierające i martwe pozostawia się w celu zwiększenia bioróżnorodności ekosystemu. Surowiec drzewny jest w całości produktem ubocznym ww. prac. Całość prac leśnych w Lesie Wolskim podporządkowana jest utrzymaniu jego trwałości.

Znajdujące się poza granicami Krakowa lasy na obszarach Bielańsko-Tynieckiego oraz Tenczyńskiego Parku Krajobrazowego, mają bezsprzecznie duże znaczenie dla aglomeracji miejskiej, niemniej jednak zakaz prowadzenia gospodarki leśnej nie znajduje w pełni uzasadnienia, a wniosek Komisji wymaga doprecyzowania w kierunku rozważenia możliwości zamiany funkcji lasów na lasy ochronne oraz wdrożenia zmian w gospodarce leśnej prowadzonej w tych lasach.

Las w tym znaczeniu

z up. PREZYDENTA MIASTA
Andrzej Kulig
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Pan Jan Stanisław Pietras, Przewodniczący Komisji Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa
3. Wydział Kształtowania Środowiska
4. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie
5. aa